



**ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTEREN**

11. marts 2015

Besvarelse af spørgsmål 57 alm. del stillet af Grønlandsudvalget den 2. marts 2015 efter ønske fra Finn Sørensen (EL) og Johan Lund Olsen (IA).

**ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET**
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Vil ministeren oplyse, om Erhvervs- og Vækstministeriet modtog en henvendelse fra USAF om retningslinjerne for certificering af virksomhederne efter USAF's henvendelse til Udenrigsministeriet, hvad svarede ministeriet i givet fald, og vil ministeren fremlægge den pågældende korrespondance?

Tlf. 33 92 33 50
Fax 35 29 10 01
CVR-nr 10 09 24 85
evm@evm.dk
www.evm.dk

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen af dette spørgsmål indhentet bidrag fra Erhvervsstyrelsen, som jeg kan henholde mig til:

”Erhvervsstyrelsen kan oplyse, at styrelsen har modtaget en enkelt generel henvendelse fra den amerikanske ambassade. Det drejer sig om en e-mail modtaget den 5. august 2014. Den amerikanske ambassade beder i e-mailen Erhvervsstyrelsen om at vurdere, hvorvidt nogle angivne selskaber kan opfattes som danske selskaber, og om disse selskaber er datterselskaber af udenlandske selskaber.

Det fremgår ikke af ambassadens henvendelse, at baggrunden for henvendelsen er, at Udenrigsministeriet har henvist til Erhvervsstyrelsen. Det fremgår endvidere ikke af henvendelsen, at den omhandler udbuddet af service på Thule-basen.

Styrelsen besvarede denne henvendelse ved e-mail af 6. august 2015. Styrelsen har behandlet henvendelsen som en almindelig forespørgsel på det selskabsretlige område. Erhvervsstyrelsen behandler således dagligt mange henvendelser fra erhvervslivet, borgere eller udenlandske myndigheder.

Styrelsen bekræfter i e-mailen, at selskaberne er registrerede i CVR-registret i henhold til selskabslovgivningen og dermed selskabsretligt er at betragte som danske selskaber.

Erhvervsstyrelsen forklarede endvidere i sit svar, at styrelsen ikke ligger inde med ejeroplysninger. På dette tidspunkt registreredes ejeroplysninger ikke hos Erhvervsstyrelsen. Offentliggørelsen af ejeroplysninger bliver først mulig pr. 15. juni 2015, når det nye ejeregister åbner.

Styrelsen kunne derfor ikke hjælpe med oplysninger om, hvorvidt de registrerede selskaber var datterselskaber af andre virksomheder eller give andre oplysninger om ejerskabet. Styrelsen gjorde dog opmærksom på, at selskabernes årsrapporter kan indeholde oplysninger herom, og at det kan overvejes at tage kontakt til en ekstern rådgiver for at foretage en nærmere afklaring af ejerforholdene.”

Den modtagne mail fra ambassaden og Erhvervsstyrelsens svar herpå er vedlagt som bilag til denne besvarelse.

Jeg kan herudover oplyse, at der ikke har været nogen henvendelse fra USAF til Erhvervs- og Vækstministeriets departement om det i spørgsmålet anførte.